quas vobis fecit venerabilis W. Remensis ar-

chiepiscopus super viginti modiis vini et viginti

libris cerae iu quibus ecclesia vestra singulis annis

P tenebatur eidem; piscaturam in Vidula juxtavillam

de Courmosteriolo, vobis ab ipso concessam, re-

laxationcm etiam violentire quam piscatores in

aqua de Folipene vobis assidue inferebant et

omnia sicut in ejusdem archiepiscopi et charissi-

mi Philippi regi6 authenlicis continentur....

vobis confirmamus etc.

Datum Anagniee, tertio Idus Februarii, pontifi-

catus nostri anno quarlo.

XLIV.

Ad Episcopum Argenlinensem (50). — Ut Ottoni
imperalori cieclo faveat.

(Anno 1201. Laterani, Mart. 1.)

[Ex apographo, ad fidem autographi in Ecclesiae
Argentinensis archivis asservati, a bonae memo-
riffl D. abhale Grandidier diligenter collato. Breq.,

p ibid.— Exstat, sed minus integra, in Registro In-
nocentii de negolio Homani imperii, sub. num.
XLV. Vide Patr. t. CCXVI, col. 1046.]

Innocentius episcopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri, Argentinensi episcopo, salutem et

apostolicam benedictionem.

Certo jampridem experimento didicimus, quod,
etsi nohili viro, Philippo, duci Suevise, quadam
quasi necessitate coaclus, faveie forsan videaris,

charissimo tainen inChristo filio nostro, illustri regi

Ottoni, in Romanorum imperatorem electo, et a no-
bis opportuno lempore, dante Domino, coronando,
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interius mente faves, utpote cui to adhoesisso ub A. pcnsius exhibendum in cccleaiis statuantur, fra-

initio, et lidelitatis jurauicntum intollexiiiuis prro-

stitisse. Quia vcro, necessitato cessante, cessare

debet pariter quod urgebat) fraternituti tua> per

apostiiiicu Boripta ooetra praoipiendo mandamus,
quutenus, OUffl nos, quia duobus a<l imperiom OD-

tincndum favere non possumus, noc est tam pcr-

sona in imperio, quam imperio in pereona provi-

dendum, quia etiam ad hoc dignior reputatur, qui

mugis idouous reperitur, personam prndioti ducis,

quoad imperium, prascrtim hoc tempore, obtinen-

dum, penilus, proptcr impodimenta putienlia, qum
per litteras generales exprimimus, reprobomus, el

prasdictuiu Ottonem recipiamus in regem, nonob-

stante juramento, si quod eidcm duci ratione regni

forsitan prasstitisti, cum nos illud, eo reprobato,

decrevimus non servandum, eidem regi publice non

differas adha;rere, ac fovere potcnler et viriliter

partom ejus : alioquin, cuin ei, sicut pivcdiximus,

fidelitatis prajstiteris jurumentum, si, quod non

crodimus, imo do quo nec etiam dubitamus, de 083-

tero proprii fieres juramenti transgrcssor, in te

procedere durius cogemur.

Datum Laterani, Kalendas Martii, pontificatus

nostri anno iv.

XLV.

Ad Sononensem archiepiscopum. — Pro Clarcmbaldo
Meldensis bcclesix cancellario.

(Anno 1201. Laterani, Maii 22).

[Duplessis, liisl. de VEglis.de Meaux. Ex tabul.

Eccl. Mcldens, II, 85.]

Petrus, Dei gralia Senonensis archiepiscopus,om

nibus ad quod litlerx prxsentes pervcnerint, in

Domino salutem. Ad poslerorum notitiam volumus

pervenire nos recepisse papse tilteras in hunc mo-

dum :

« Innocentius episcopus, servus servorum Dei,

venerabili fratri Senonensi archiepiscopo, salutem

et apostolicam benedictionem.

« Conslitutus in pro:sentia nostra vcnerabilis

noster Meldensis episcopus, coram nobis exponere

procuravit, quod de canccllaria Meldensis Ecclesi»,

quam magistro Clarembaldo viro litterato, sicut

dioebatur, et honesto conccssit, ad honorem Dei

et ipsius Meldensis Ecclesia; disposuit consistere

personatum, ita quod prajfatus magister Clarem-

baldus et alii cancellarii qui succedent eidem, de D

caetero sint persons Meldensis Ecclesis, et post

altas ejusdem eoclesia? porsonas obtinennt tam in

clero, quam in capitulo primum locum. Et quo-

niam cancellariu nullos habet reditus, ne contra

canonum interdicta cancellarius pro regimino scho-

larum aliquid cxigere compellatur, pia et provida

deliberationo de reditibus propriis certos ipsi can-

cellariw proposuit redilus assignare. Quoulam
igitur ad augmentum ecclesiarum pertinel, ut ho-

noros et diguitatos ad obsequium divini cultus pro-

ternitati luas perapostolica scriptu mandamus,qua-
tenus cum pra-fatus episcopus ad opus cnnrollaria)

roHiroe aBsignaverit competontes, ut prafatua can-

bellariufl et Buccessores ejus obtineant de crctero

in eadoni ecclesiu personatum ct liabennt primum
locum post alias personas in choro et cnpitulo, >-i-

OUt est suprndictum, sublato eujuslibet contradi-

ctione ct appellulionis obstaculo, auctoritato fretus

apostolica statuas; contrudictores si qui fuerint,

ecelesiastica censurn percellens.

« Dutum Laterani, xi Kalendas Junii, pontificalus

noslri unno qunrto.

»

Accedentibva itague nohis ad Meldensem Ecclesiam,

decano et capitulo congregatis, niedietatem totius

n deoima ie Quinciano, ct LX solidos de pensione ec-

clesia' S. Simeonis de Vana, et XL sotidos dc pen-

sione ecclesi.v de Seinx,, banceltari;c pr.vfatus episco-

pus deputavit. Et nos, ut pr.rdictus canccllarius et

succcssorcs ejus obtineaut de csetero in Meldensi

Ecclesia personatum el habcanl primum locum post

alias personas in choro et capilulo, decani perso-

natum, et canonicorum qui aj]uerunt, concurrente

assensu, aposlolica qua fungebamur auctoritate sta-

tuimus, sta/um eidem et suecessoribus in choro el

locum in capitulo ussignantes. Ne igitur excommu-

nicationis nostiw mcmoria tractu lemporis obsolcscat,

aut quisijuam in posterum contradictionis scrupulum

piwsumat opponere, acta nostra in scriptum redacta

characlcre sigilli nostri signavimus. Contradictores,

si qui apparucrint, eadem auctoritate, excommuni-
C cationis senlcntia percellentes, ut os suum metu pamx

compellalur adversus hoc faclum omnis iniquitas

oppilare.

Datuin Meldis, anno Verbi incarnati 1201, mense

Augusto.

XLVI.

Ad Odonem Parisiensem episcopum el abbatem Lati-

niacensem (52-53) contra clericos Resbacenses.

(Anno 1201. Laterani, Maii 23.)

[L>. Duplessis, fiisl de 1'Egl. dc Meaux, II, 85. Ex
Tabular. Ecc. Metd.]

Innocentius episcopus, servus servorum Dei, ve-

nerubili fratri Odoni Parisiensi cpiscopo, et dilecto

lilio abbati Lutiuiacensi, snlutem et apostolicam

bonedirtioneiii.

Conquerente venorabili fratre nostro Meldensi

epiaoopo, nostris auribus est intimutum, quod rle-

rici ct laioi Resbaceuses, ei velot cpisoopo suo re-

nuunt obedirc. No igitur, sicorum inobedientia ro-

muneut incorrecta, eis incontivuni pariat delin-

quendi, disoretioni vestra per apoetoltoa seripta

mundamus, quatenus prafatos elerieos, ut nper
hoo memorato episcopo debitam sutisfaetionem

impendaat, ot deinceps eidera epiBCopa «10, prout

tenentur, obedientiarn et honorem per iiatrtoUo-

nem ecclesinsticum, sublato uppellationis diil

(52-53; Vido epistolam 06 libri x.
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justitia mediante cogatis, etc ^.consensu episcopi el architliaconorum pro bonopacis,

lalem ordinalionem fccimus : Quod rurales decanos

Datum Literani, x, Kal. Junii, pontificatus nos-

tri anno iv.

XLVII.

Ad Petrum Senonensem archiepiscopum et abbatem

S. Columbx. — De inslituliom decanorum rura-

lium in Ecclesia Ueldensi.

Anno 1201. Laterani. Maii 23.)

[Duplessis, Hitt. de 1'Egl. de Meaux, II, 86, ex ta-

bulario Meldensi.]

Petrus Dei gratia archiepiscopus, et S. Columbx

ablms Senonensis, omnibus ad quos litlerx prxsen-

tes pervenerinl, in Domino salutem.

Ad omniumnotitiamvolumus pervenirenos recepisse

domini papx litteras in hunc modum :

« I.nnocentiis episcopus, servus servorum Dei,

venerabili fratri archiepiscopo et dilecto lilio ab-